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Notat 

 

 

 

Indsatser for de unge 
Ungeindsatsen og UU Norddjurs har for nuværende flg. indsatser for de unge: 

 S.E.S. Selvforståelse. Aktivering. Spejling. Tilbud til unge med autis-

mespektrumforstyrrelser og/eller angst og depression med skolevægring 

som resultat. Projektet er finansieret af Region Midt og Den Europæiske 

Socialfond og løber i denne form indtil 31. juli 2021. Kommunalbestyrel-

sen har bevilget midler i Budget 2021 – 2024, således at projektet kan fort-

sætte som et kommunalt finansieret projekt.  

Projektet sikres en høj specialiseret faglighed gennem samarbejde med 

Autismepotentialet. Derudover undervises en del af de unge i fagligt dansk 

og matematik for at blive klar til en ungdomsuddannelse, idet de ofte har 

haft skolevægring og derfor ikke har opnået de faglige kompetencer. End-

videre tilbydes der individuelle samtaler, selvforståelsesforløb og virk-

somhedspraktikforløb tilpasset den enkelte, og der samarbejdes med for-

ældrene.  

 Springbrættet (Grenaa) og Startskuddet (Allingåbro). 3 – 6 måneders 

gruppeforløb med fokus på udvikling af faglige, personlige og sociale 

kompetencer, som munder ud i en uddannelses- eller jobafklaring. Projek-

terne er bemandet med ansatte fra ungeindsatsen og Ung Norddjurs, hvil-

ket giver en tæt tilknytning til og viden om de unge – og vice versa.      

 RUN. Et projekt, der startede op som et Ung Norddjurs projekt finansieret 

under Poul Due Jensens Fond med en løbetid på 24 måneder. Projektet har 

Dato: 29.01.2021
Reference: Ungeindsatsen/Heka
Journalnr.: 21/477



2 

særligt fokus på den unges uddannelsesperspektiv og dermed de personli-

ge, sociale, faglige, fritids- og erhvervsmæssige kompetencer samt kvalifi-

kationer. På baggrund af gode resultater fortsætter projektet i Ungeindsat-

sen og videreføres i sin nuværende form som en del af beskæftigelsesind-

satsen fra januar 2021 med løbende optag og udslusning.   

 Coach. Samtaler med certificeret coach og stresscoach, hvor der primært 

arbejdes med angst, selvværd, vaner og redskaber til at gøre ting anderle-

des.  

 Ungliv. Tilbud til unge om gratis psykologhjælp. Det er fra Norddjurs 

Kommunes side et krav, at en ung kan påbegynde indsatsen indenfor 5 

hverdage. Sagen er senest behandlet på erhvervs- og arbejdsmarkedsud-

valgets møde 29. januar 2020. 

 SIND/lokalpsykiatrien. Generel indsats målrettet borgere op til 40 år med 

psykiske problemer. Samarbejde med SIND via projektet ”Rampen til det 

gode arbejdsliv”, der blev godkendt på erhvervs- og arbejdsmarkedsudval-

gets møde 28. oktober 2020. Formålet er at få flere fleksjobgodkendte bor-

gere med psykiske lidelser eller betydelig psykisk sårbarhed ind på ar-

bejdsmarkedet via en tæt og håndholdt kontakt, der skal sikre borgerens 

tilknytning og fastholdelse på arbejdsmarkedet. Indsatsen indeholder in-

troduktion og forberedelse til et arbejdsliv samt tæt opfølgning.   

 Mentorordning. En aktivitet til fastholdelse af den unges fokus i forhold til 

uddannelse og job. Mentoren skal følge, vejlede, fastholde fokus og være 

bindeled mellem den unge og relevante myndigheder. 

 Ung i uddannelse. Et 2-årigt projekt med opstart 1. april 2020. Projektet er 

finansieret af Region Midt og Den Europæiske Socialfond.  En håndholdt 

og socialpædagogisk indsats målrettet unge fra 15-30 år med særlige be-

hov – primært psykisk sårbare unge samt unge med anden etnicitet end 

dansk. Hovedfokus er på at udvikle og styrke relationerne til og anerken-

delse af den enkelte unge i overgangen mellem grundskolen/FGU og op-

start og fastholdelse på ungdomsuddannelse.  
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 TAMU. En arbejdsmarkedsuddannelse baseret på en konsekvenspædago-

gisk holdning og metode under arbejdspladslignende vilkår, der giver er-

hvervsrettede kompetencer. Uddannelsen kan gennemføres på 30 uger og 

starter med et individuelt indslusnings- og kompetenceafklaringsforløb, 

der normalt varer 4 uger. Herudover er der mulighed for en 4 ugers ud-

slusningsaktivitet efter endt uddannelse. Målgruppen er unge, der på grund 

af personlige og sociale vanskeligheder ikke har tilknytning til arbejds-

markedet. De unge modtager løn under forløbet på TAMU og er dermed 

ikke længere forsørget under beskæftigelsesområdet.  

 FGU. Den forberedende grunduddannelse (FGU) forbereder de unge på at 

gå i gang med en ungdomsuddannelse eller komme i job. Uddannelsen be-

står af et introducerende basisforløb og 3 forskellige uddannelsesspor (al-

men grunduddannelse, produktionsgrunduddannelse og erhvervsgrundud-

dannelse). De unge kan maksimalt gå på FGU i 2 år. 

 Sundhedsskolen. Et 8 ugers træningsforløb målrettet den unges mål og in-

dividuelle behov med henblik på uddannelse og beskæftigelse. Forløbet 

varetages af 2 fysioterapeuter, der i samarbejde med den unge sammensæt-

ter et træningsforløb, der både udfordrer og tager hensyn til den unge. 

 Praktik. Jobafprøvning i forhold til uddannelse og/eller afklaring til 

fleksjob i virksomheder. 

 QuickCare/JobCare. 2 indsatser for ledige fleksjobbere ved ekstern aktør. 

Formålet er at hjælpe ledighedsydelsesmodtageren tilbage på arbejdsmar-

kedet. Disse 2 aktører opfylder lovkravet omkring borgerens retskrav på at 

vælge anden aktør efter 12 måneders ledighed, idet de som minimum skal 

have 2 aktører at vælge imellem.  

 


